ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ___
к договору об оказании образовательных услуг по программе подготовки (переподготовки) водителей транспортных средств категории «___» (с «___» на «___») от «____»____________201__г.

г. Новокузнецк                                                                                                                                                           «____»____________ 20___г.

Профессиональное образовательное частное учреждение «Клаксон», именуемое в дальнейшем «Автошкола», в лице директора Прокудина Максима Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин (ка)  __________________________________________________________________________________________________________________,
                                                                                       фамилия, имя, отчество
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
и гражданин (ка) ___________________________________________________________________________________________________,
			                       	        фамилия, имя, отчество
именуемый (ая) в дальнейшем «Обучающийся» с третьей стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. На основании пункта 2.2.1 Договора, «Обучающийся» поручает, а «Автошкола» обязуется оказать образовательные услуги по курсу «________________________________________» согласно прайс-листа.
2. Стоимость услуг, оказываемых «Автошколой» на договорной основе, составляет ____________________________ (_______________________________________________________________________) рублей.    (НДС не облагается).
3. Оплата производится в следующем порядке:
Первый взнос не менее 4000 рублей (Четырех тысяч рублей) производится в течение 2-х рабочих дней с даты заключения дополнительного соглашения. Второй взнос в размере 50% от стоимости, указанной в п.2. настоящего дополнительного соглашения, производится в течение 10-ти рабочих дней с даты заключения дополнительного соглашения. Окончательный расчет производится не позднее 21 рабочего дня с даты заключения настоящего дополнительного соглашения.
4. По желанию «Обучающегося» срок обучения по курсу, указанному в п. 1 составляет _____________________________________.
5. Образовательные услуги по настоящему дополнительному соглашению оказываются только при наличии Договора.
6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, вступает в силу с момента подписания и действует с «_____»____________20___ года до момента окончания срока действия договора.
7. Обязательства сторон и иные условия договора, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
8. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Директор ПОЧУ «Клаксон»
 _________________ М. А. Прокудин
	«Заказчик»
______________/ __________________
	«Обучающийся»
________________ /________________

	           подпись
	     подпись                Ф.И.О.
	     подпись             Ф.И.О.